Департамент

Смоленской области по здравоохранению

ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ

БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

«КЛИНИЧЕСКАЯ  БОЛЬНИЦА СКОРОЙ  МЕДИЦИНСКОЙ ПОМОЩИ»
ул. Тенишевой, д. 9, г. Смоленск, 214000

Тел./факс: (4812) 242-000 доб. 101/33-80-60; E-mail: kbsmp.offis@mail.ru, www.smol-kbsmp.ru

ПРИКАЗ

от 06.12.23 г.  №  533 - р

О назначении компенсации работникам,

занятым на работах  с вредными и (или)

опасными условиями труда согласно

результатам внеплановой  специальной

оценки рабочих мест СОУТ

       В целях реализации положений ст. 117 и 147 Трудового кодекса РФ и в соответствии с отчетом

(сводная ведомость) о проведении специальной оценки условий труда, на основании Приказа №

………………. от ………...2023 г. утвержденного главным врачом ОГБУЗ «КБСМП» «О

завершении внеплановой специальной оценки условий труда в ОГБУЗ «КБСМП» с  06.12.2023 г.

   ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить работникам, условия труда на рабочих местах которых, по результатам

специальной оценки условий труда отнесены к вредным условиям труда 1 или 2 степени,

следующие компенсации:

Наименование подразделений,

должностей

Класс

условий

труда

по

СОУТ

Компенсации по ТК РФ

Разд. VI, гл.

21,ст.147
Разд. V, гл.

19, ст.117
Повышенны

й размер

оплаты

труда, (%)

Ежегодный

дополнител

ьный

отпуск

(дней)

Колопроктологическое отделение

Заведующий отделением –

врач -колопроктолог

3.2 15 14

Врач- хирург 3.2 15 14

Врач-онколог 3.2 15 14

Врач-колопроктолог 3.2 15 14

Старшая медицинская сестра 3.2 15 14

Медицинская сестра палатная 3.2 15 14

Санитарка 3.2 15 14

Младшая медицинская сестра

по уходу за больными

3.2 15 14

Отделение гнойной хирургии 3

mailto:kbsmp.offis@mail.ru
http://www.smol-kbsmp.ru/

Завед. отделением – врач-хирург 3.2 25 14

Врач-хирург 3.2 25 14

Врач - онколог 3.2 25 14

Старшая медицинская сестра 3.2 25 14

Медицинская сестра процедурной 3.2 25 14

Медицинская сестра  палатная 3.2 25 14

Медицинская сестра  перевязочной 3.2 25 14

Операционная медицинская сестра 3.2 25 14

Санитарка 3.2 25 14

Младшая медицинская сестра

по уходу за больными

3.2 25 14

Операционный блок 2

Старшая медицинская сестра

операционная

3.2 15 14

Медицинская сестра перевязочной 3.2 15 14

Операционная медицинская сестра  3.2 15 14

Санитарка 3.2 15 14

 2. Заместителю главного врача по кадрам Лихобабенко А.А.  подготовить

соответствующие дополнения к трудовым договорам с работниками.

 3. Бухгалтерии выплаты осуществлять в пределах фонда оплаты труда

работников учреждения.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя главного

врача по медицинской части Меркушеву Е. Б.

Главный врач                                                                             А. С. Доронин